CÓDIGO  1832025171 IMPRENSA  OFICIAL  -  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  MANOEL  RIBAS PÁGINA  1 /2

ANO  IV SEXTA,  26  DE  SETEMBRO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  183

SUMÁRIO

CÂMARA MUNICIPAL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2025 - CMMR 2

IMPRENSA OFICIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS-PR

Rua 7 de Setembro, 466 - Centro

Manoel Ribas-PR - CEP: 8526-000

Documento assinado digitalmente conforme MP N° 2.200- 2 de 24/08/2001, da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.
A autenticidade deste documento pode ser conferida por meio do QRCode.
Código de Validação: 1832025171

81
55

49
66

78
94

50
40

31
8

Assinado de forma digital por MANOEL RIBAS CAMARA DE VEREADORES:77774636000115 em 26/09/2025 16:22

EDIÇÃO  N˚  183 SEXTA,  26  DE  SETEMBRO  DE  2025 PÁGINA  2/2

CÓDIGO  1832025171 IMPRENSA  OFICIAL  -  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  MANOEL  RIBAS PÁGINA  2 /2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2025 - CMMR

CONTRATANTE: De um lado, denominada CONTRATANTE a Câmara Municipal de Manoel Ribas,
Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito interno, com sede à Rua 07 de Setembro nº 466,
inscrito no CNPJ/ MF nº 77.774.636/0001-15. Neste ato devidamente representado pelo Presidente
da Câmara Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. MARCIO PATERA, residente
e domiciliado nesta cidade, portador da Cédula de Identidade RG nº *.***.190-* SSP/PR e do CPF sob
nº ***.***.899-**, e de outro lado, denominada :
CONTRATADA:  58.616.330  JOÃO  PAULO  MESSIAS  BRAGA ,  inscrita  no  CNPJ:
58.616.330/0001-96, pessoa jurídica, de direito privado com sede à Rua Sete de Setembro, nº 746,
na cidade de Manoel Ribas, Estado do Paraná, neste ato representada pelo seu admisnistrador
Senhor João Paulo Messias Braga, Portador da Cédula de Identidade nº *.***.814-* SSP/PR e CPF nº
***.***.039-**;  residente  e  domiciliado  na  cidade  de  Manoel  Ribas,  de  conformidade  com  o
estabelecido Edital Dispensa Eletrônica nº 04/2025 subitens do Processo Administrativo n° 041/2025
CMMR.
OBJETO:  Constitui objeto da presente contrato a contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de suporte técnico em informática e manutenção preventiva e corretiva dos
equipamentos  de  tecnologia  da  informação  da  Câmara  Municipal  de  Manoel  Ribas,  incluindo
atendimento  técnico  presencial,  diagnóstico,  reparo,  substituição  de  componentes,  instalação e
configuração  de  softwares,  manutenção  da  rede  de  internet,  além  da  emissão  de  relatórios
periódicos, com fornecimento de mão de obra qualificada e todos os recursos necessários para
assegurar o pleno funcionamento dos sistemas e equipamentos, de acordo com as normas técnicas
vigentes e as especificações estabelecidas pela administração pública, pelo período de 12 meses.
VALOR CONTRATADO: O valor dos serviços prestados será pago de forma total, no valor de R$
54.384,00 (cinquenta e quatro mil trezentos e oitenta e quatro reais), pago em até 15 dias após a
emissão da NFe, mediante depósito na conta bancária especificada.
PERIODO  ESTIMADO  DE  FORNECIMENTO  TOTAL:  iniciar-se-á  imediatamente  após  a
publicação  deste  extrato  de  contrato  e  emissão  de  ordem  de  serviço.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DOTAÇÃO

FICHA FUNCIONAL PROGRAMATICA  DESCRICAO
12 01.001.01.031.0101-2.002.000  3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO – PESSOA JURÍDICA

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme edital.
FORO: Comarca de Manoel Ribas, Estado do Paraná.

Manoel Ribas, 26 de setembro de 2025.
MANOEL RIBAS CAMARA DE VEREADORES

CNPJ Nº 77.774.636/0001-15
MARCIO PATERA

CPF Nº ***.***.899-**
Presidente do Legislativo Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.cmmanoelribas.pr.gov.br/assinex-validador
por meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-6e248f-26092025162140

      CÂMARA MUNICIPAL

81
55

49
66

78
94

50
40

31
8

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MANOEL RIBAS CAMARA DE VEREADORES:77774636000115 em 26/09/2025 16:22

http://www.tcpdf.org

		2025-09-26T16:22:14-0300